
 

           

 

医療事故情報収集等事業「医療安全情報」の申し込みのご案内 

 

 

平素より本財団の実施する事業にご理解、ご協力をいただき、感謝申し上げます。 

本財団は、国民の医療に対する信頼の確保および医療の質の向上を図ることを目的と

して、病院機能評価事業をはじめとする種々の事業を行っております。 

その中で、本財団医療事故防止事業部では、２００４年より医療法施行規則に定めら

れている事故等分析事業を行う登録分析機関として、医療事故情報及びヒヤリ・ハット

事例の収集等を行い、報告書、年報を作成、公表し情報提供を行っているところです。 

 ２００６年１２月より、医療事故の発生予防、再発防止を促進することを目的に、「医

療安全情報」を毎月１回程度ファックスにより提供しており、これまで４回、当事業参

加医療機関以外の病院に「医療安全情報」の提供のご希望を募り、現在、約６，０００

の医療機関に提供しております。 

 今後は、「医療安全情報」の提供のご希望を随時受付いたします。情報提供を希望する

場合は、別添の申し込み用紙にご記入の上、ファックスにてお申し込みください。 

なお、この「医療安全情報」を含め報告書及び年報は、本財団のホームページ

（http://www.med-safe.jp）にも掲載しておりますので併せてご参照ください。 

 今後とも、有用な情報提供となるよう医療安全情報の内容の充実に努めてまいります

ので、関係者のご指導、ご理解の程お願い申し上げます。 

 

 

※誠に申し訳ございませんが、この申し込みは病院に限らせていただきます。 

 

 

 

 

 

公益財団法人日本医療機能評価機構 医療事故防止事業部 

医療事故情報収集等事業  

〒101-0061  

東京都千代田区神田三崎町１丁目４番１７号 東洋ビル 

電話：03-5217-0252 ＦＡＸ：03-5217-0253 

ＵＲＬ：http:// www.jcqhc.or.jp/ 

 

 



 

別 添 

 

「医療安全情報」申し込み用紙 
（ファックス送信票） 

 
「医療安全情報」の提供を希望される場合は、下記の表にご記入の上、 

ファックスにてお申込みください。  

 
 

返 信 先 

公益財団法人日本医療機能評価機構 

医療事故防止事業部 宛 

ＦＡＸ ０３－５２１７－０２５３ 
 

病院名 
 

住所  

担当部署  

担当部署の電話番号  

担当者  

受信を希望するファックス番号  

 

 

 

 

公益財団法人日本医療機能評価機構 医療事故防止事業部 

医療事故情報収集等事業 

〒101-0061 

東京都千代田区神田三崎町１丁目４番１７号 東洋ビル 

電話：03-5217-0252 ＦＡＸ：03-5217-0253 

http://www.jcqhc.or.jp/ 

ＦＡＸ 


